
GPRAX003UTXU 

strana 1/2 

Dodatek č. 1  
 

ke Smlouvě 
o převodu práv k užití a implementaci počítačového  

systému GINIS IISSP USTR  
 

 
Čl. 1 Smluvní strany 

 
Česká republika - Ústav pro studium totalitních režimů 
se sídlem: Siwiecova 2, Praha 3, PSČ: 130 00 
IČ: 75112779, DIČ: CZ75112779 
jejímž jménem jedná ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 
(dále též „Objednatel“) 
 
a 
 
GORDIC spol. s r. o. 
se sídlem: Erbenova 4, Jihlava, PSČ: 586 01 
IČ: 47903783, DIČ: CZ47903783 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 9313  

zastoupený: Ing. Jaromírem Řezáčem, jednatelem 
(dále též „Poskytovatel“) 
 
uzavřeli tento Dodatek č. 1 (dále jen "Dodatek") ke Smlouvě o převodu práv k užití a implementaci počítačového 
systému GINIS IISSP USTR s označením GPRAP001VIOD, která nabyla účinnosti dne 10.12.2012. 
 
 

Čl. 2 Úvodní ustanovení 
 
1) Smluvní strany se dohodly uzavřít Dodatek na základě revize potřeb Objednatele souvisejících s funkčností 

a rozsahem zpracování ekonomických agend a zkušeností z dosavadního rutinního provozu systému GINIS 
IISSP USTR. 
 

2) Smluvní strany se dohodly na poskytování funkčnosti části systému GINIS IISSP USTR formou SaaS (software 
jako služba).  

 
3) V rámci GINIS IISSP USTR se jedná o instalaci on-premise v prostředí Objednatele. 

 
 
 

Čl. 3 Předmět Dodatku 
 

1) Na základě oboustranné dohody se tímto dodatkem rozšiřuje funkčnost systému GINIS IISSP USTR o aplikační 
programové vybavení dle Přílohy č. 1 Dodatku. 

 
2) Smluvní strany se dohodly na rozšíření funkčnosti systému GINIS IISSP USTR formou služby. 

 
3) Služba zahrnuje poskytování funkčnosti části systému GINIS IISSP USTR formou SaaS (software jako služba). 

 
4) Služba je poskytována v rozsahu funkcí dle základní dokumentace softwarových částí dle specifikace uvedené  

v Příloze č. 1 Dodatku. 
 
Služba zahrnuje: 
a) zřízení služby v rozsahu dle specifikací v Příloze č. 1 Dodatku, 

b) zajištění dostupnosti služby v pracovní době v závislosti na dostupnosti prostředí a technického vybavení 
Objednatele, 
c) zajištění provozu služby ServiceDesk pro sběr požadavků k řešení. 

 
5) Služba je dostupná v prostředí Objednatele na technickém vybavení Objednatele. 

 
6) Jednorázový poplatek za zřízení služby činní 28 000,- Kč bez DPH (slovy: dvacet osm tisíc korun českých). Součástí 

zřízení služby je základní administrace a konfigurace dodávaného řešení a základní seznámení klíčových uživatelů 
s funkčnostmi dodávaného řešení v maximálním rozsahu 4 hodin. 

 
7) Měsíční paušál za poskytování služby činní 3 891,- Kč bez DPH (slovy: tři tisíce osm set devadesát jedna korun 

českých). 
 



GPRAX003UTXU 

strana 2/2 

8) Objednatel se zavazuje uhradit jednorázovou částku zřízení služby, odpovídající ceně dle odst. 6 tohoto článku, 
na základě faktury Poskytovatele, která bude vystavena nejpozději do 14 dnů od uzavření Dodatku. Faktura 
bude vystavena se splatností 15 dní. 
 

9) Objednatel se zavazuje hradit částku služby, odpovídající ceně dle odst. 7 tohoto článku, ve čtvrtletních 
platbách na základě faktur Poskytovatele, které budou vystaveny vždy k 31.3., 30.6., 30.9. a 31.12. daného 
kalendářního roku za uplynulé měsíce používání služby. Faktury budou vystavovány se splatností 15 dní. 
 

10) Částky budou fakturovány včetně DPH. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v okamžiku fakturace vždy v souladu s platnými právními předpisy.  

 
 

 
Čl. 4 Závěrečná ustanovení 

 
1) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 
2) Tento Dodatek se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany mohou tento Dodatek písemně vypovědět 

s výpovědní dobou 2 měsíce od doručení. 

 
3) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

4) Poskytovatel prohlašuje, že obsah Přílohy č. 1 Dodatku považuje za své obchodní tajemství, a proto tato 
příloha nebude nikde zveřejněna. 

 
5) Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálů, přičemž Objednatel obdrží 2 stejnopisy, 

Poskytovatel obdrží 2 stejnopisy. 
 
6) Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha: 

a) Příloha č. 1: Specifikace rozsahu poskytované funkčnosti počítačového systému GINIS IISSP USTR 
 
 

V Jihlavě, dne:  V Praze, dne: 

 
 
 
 

  
 
 
 

za Poskytovatele 
Ing. Jaromír Řezáč 

jednatel GORDIC spol. s r.o. 

 za Objednatele 
Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů 

 


